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Suur aitäh Teie kirja eest 6. detsembrist, 
samuti tf Sõnumite” eest ja eriti Stockholmi kaardi eest, mida 
mina ja mitmed sõbrad eriti viimasel ajal uurima oleme hakanud, 
kuna on ju vaja elukoht otsustada, mis oleks küllaltki kätte
saadav kõigile muule põnevale, mis ESfO ajal toimub. Kahjuks 
aga informatsioon siin kaugel on ikkagi puudulik. Teame, kus 
toimuvad teatrietendused, gala, laulupidu, kuid mitte, kus 
toimuvad kokkutulekud ja koosolekud. Peame lihtsalt kannatlikult 
ootama, et nende asukohad selgumisel ka meile teatavaks saavad. 
Muuseas, nimetan Teile ebaametlikult, et kuigi lugesime 6. dets. 
„Vabast Eestlasest**, et Austraaliale olevat määratud Rahvus
kongressil kõnelda noortealastest ülesannnetest, ei ole meile 
endile sellest veel teatatud.

Oli väga rõõmustav lugeda, et minu eraviisiline 
mõtteavaldus muudelt maadelt tulnud noorte üksilduse vältimiseks 
sooja vastukaja leidis. Kui selle tõttu mõnedki kaugelt tulnud 
noored endid eestlaste ühisesse perre kuuluvana tunnevad,on 
sellest kasu olnud.

Büüd Teie soovi juurde T,Bülletäanilen kaastööd 
saada. Ma ei usu, et AES Liidu tegeumsaruanne, ka laiendatult, 
oleks päris sobiv flBülletäänis” avaldamiseks. Eesti keele 
õpetuse ja õppimisega seoses olevat teemat kavatsesin ju 
õpetaja-te konverentsil käsitleda, peale seda, sobiks ehk sellest 
ka midagi avaldada. Olen aga teinud Teile koopiad kasva tuspäevg. 
referaatidest ja kokkuvõttest, mis siiamaani „Meie Kodus” ilmu
vad. Olles teadlik, et soovisite kirjutisi 15. veebruariks,olen 
kiirustanud, kuid sellele vaatamata, ei saa ma praegu lisada 
Tiiu-Kroll Simmuli referaati „Eesti Selts”, kuna pidin selle 
lindilt üles kirjutama ja ta ei ole saanud seda veel ise 
korrigeerida. See referaat aga ei rääkinud kuigi palju kas
vatusest ja nii ma ei usu, et selle puudumine Teid palju segaks. 
Kui selle trükivalmis kätte saan, panen ka selle Teile teele. 
Kasvatuspäeva korraldamise mõte oli: panna kogu meie ühiskonda 
mõtlema rahvusliku kasvatuse sihtidele ja nende saavutamisele, 
et siis üheskoos paremate ja sihikindlamate meetoditega paremate 
tulemusteni jõuda. Võibolla on veel vara püüda hinnata, kas 
jõudsime oma sihile lähemale. Kuid esialgu, vaatamata sellele, 
et referaadid on oktoobrist kuni senini ilmunud ajalehes, ei 
tundu meie ühiskonnas suurt midagi paremuse poole muutunud 
olevat. Kahjuks meie lehe toimetajad asusid ultrakonservatiiv- 
sete ja ülitundlikkude seisukohtade kaitsele ja ründasid ägedalt 
ning isegi ajakirjanduslikult ebasoliidselt mõningaid nooremaid 
referente, kes olid kritiseerinud noortelaagreid ja ajakirjandust 
ning raadiot. See muidugi soodustas gneratsioonidevahelise lõhe 
süvenemist, mida kasvatuspäev ise kuidagi nagu ületama hakkas. 
Rõõmustavaim asjaolu kasvatuspäevaga ühenduses oli, et noored 
ise enne seda omavahelise koosoleku organiseerisid, kus nad



vat

antud teemasid sõelusid. Nendepoolne osavõtt kasvatuspäevast oli 
ka arvukas, kuigi pettumus täitatav oli noorte laste vanemate 
puudumine.

Organiseerijana olin ülirõõmus detsembris toimunud otsusest, 
et 1980.a. peale võib New South Wales'i osariigis küpsuseksami 
üheks aineks valida eesti keelt. Sama rõõmsad olid laupäevase 
keeltekooli 12 eesti keele õpilast ja nende vanemad* Oleme 
sellest pikalt ja laialt ajalehes kirjutanud, kuid eelmisel 
laupäeval, kui uus õppeaasta algas tuli juurde ainult 4 uut 
õpilast, kes oma keskkooliteed alustasid ja mitte ühtegi vanemat ! 
Siiski, Sydney Eesti Seltsi Ssimees, Tiiu Kroll-Simmul otsustas 
arvude tõstmiseks ka end registreerida. Alustasin ka kampaaniat 
teistes osariikides eesti keele keskkoolitasemelise õpetuse 
formaliseerimiseks, kuid siiani pole veel vastukaja olnud* Teistes 
osariikides on vähem eestlasi kui siin, nii ei saa palju loota.
Aga lootma peab...

Olen tööst-rabelemisest väsinud, see-^tõttu ei suuda ka vist 
eriti optimistlik olla. Ankeetlehed sain kätte küll ja sasfcsin 
ka kohe laiali palvega, et koolijuhatajad need kiiresti täidaks 
ja otse Rootsi saadaks, kuna asi oli kiireloomuline - ja mulle 
koopia teele pankes. Pole siiani ühtegi koopiat saanud, ega tea, 
kas Rootsi mõni originaal jõudis. Lootma peab... Tundub küll, 
et kohusetunde mõiste mitte ainult noorte leksikonist kaduma 
hakkab.
Metsaülikool läks päris hästi korda. Osavõtjaid oli kõik kokku 

24 hinge. Kuna suurem osa osavõtjaid soovis oma puhkust hoida 
EST0-80’le tulekuks, toimus seekordne kursus ainult kolmepäeva- 
lisena. Siiski esitati seitse referaati ja peeti kolm vestlust.
Igal hommikul toimusid keeletunnid kahes grupis, millest üks 
tegeles formaalsete küsimustega ja teine tõlkimisega. Kursuse 
peateemaks olid keel ja rahvaluule. Winifred Oser alustas teemal 
tlMaailmavaate peegeldus eesti rahvaluules" ja see arenes edasi 
pealelõunat! rahvaluule õpiringis, kus kollektiivselt isegi 
ühe kokkade kiituslaulu sepitsemisega hakkama saadi, ning kul
mineerus viimasel Õhtul kontsert-peol esitatud hoogsate runo- 
lauludega. Keele alal kõneles magister Leo Karlov erinevustest 
kodumaal ja välismaal kasutatava eesti keele vahel ja Tiia 
Raudma rääkis raalikeelest Eestis. Järgmised teemad leidsid huvita- 
käsitlemist: fJErnesaksa ooper ..Tormine rand" (Erik Holm),
..Eelarve vajadusest" (Olav Pihlak), ..Eesti vanad toidud"
(Leena Janov)jaf,Eorselius ja ta kaasaeg" (Boris Lees). Telia 
Pihlaku ettekanne „Tõe otsimisest" arenes elavaks vestluseks ja 
Sulev Kalamäe tagapõhi Eva Eichenbaumi artikli kohta ..Tanast 
kaardiväest" stimuleeris sõnavõtte, mis ei tahtnudki lõppeda.
MU korraldaja magister Tiiu Salasoo arendas vestlust teemal 
Väliseestlaste rakendamine eestluse huvides". Peale selle veel 
ujuti, lauldi, tantsiti,mängiti - veedeti kolm päeva eesti
keelses maailmas.


